

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

wtorek, 10 stycznia 2012 roku

BR-02.0623-1-6/10

AKTUALNOŚCI

PORZĄDEK OBRAD

XXXVI sesji Rady Miasta Krakowa
zwołanej na **środę 11 stycznia 2012 r. godz. 10.00**
w **Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego**
przy **Placu Wszystkich Świętych 3-4**

1. Otwarcie sesji, przedstawienie porządku obrad, ewentualne zmiany.
2. Interpelacje Radnych.
3. Odpowiedzi na interpelacje Radnych.
4. Kierunki działania Prezydenta w celu zwiększenia ilości mieszkańców Krakowa wskazujących Urzędy Skarbowe w Krakowie jako miejsce płacenia podatku dochodowego PIT.
5. Lokalizacja pomnika Armii Krajowej.
6. Zamiar likwidacji Gimnazjum nr 31 w Krakowie, ul. Spółdzielców 5.
7. Zamiar likwidacji Samorządowego Przedszkola nr 114 w Krakowie, ul. Stradomska 12a.
8. Zamiar rozpoczęcia likwidacji Gimnazjum nr 14 w Krakowie, ul. Czerwieńskiego 16. poprzez wygaszanie.
9. Zamiar likwidacji Gimnazjum nr 3 w Krakowie, ul. Wąska 5 - druk nr 553.
10. Zamiar likwidacji XXIX Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie, ul. Cechowa 57.
11. Zamiar likwidacji XXXI Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie, ul. Zakątek 2 - druk nr 555.
12. Zamiar rozwiązania Zespołu Szkół Mechanicznych nr 4 w Krakowie, ul. Podbrzezie 10 poprzez likwidację niektórych szkół wchodzących w skład tego Zespołu Szkół oraz włączenie niektórych szkół wchodzących w skład tego Zespołu Szkół do Zespołu Szkół Mechanicznych nr 1 w Krakowie, al. Mickiewicza 5, a także przeniesienie kształcenia w określonych zawodach z Zespołu Szkół Mechanicznych nr 4 w Krakowie do Zespołu Szkół Mechanicznych nr 1 w Krakowie i Zespołu Szkół Mechanicznych nr 2 w Krakowie, al. Skrzyneckiego 12 - druk nr 556.

13. Zamiar likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży i dorosłych w Krakowie, wchodzących w skład zespołów szkół - druk nr 557.
14. Zamiar likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych w Krakowie oraz przekształcenia zasadniczych szkół zawodowych - druk nr 558.
15. Zamiar rozpoczęcia likwidacji Zespołu Szkół Ekonomicznych nr 3 w Krakowie, ul. Miechowity 6, poprzez wygaszenie - druk nr 559.
16. Zamiar likwidacji Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 5, ul. Św. Stanisława 10 oraz szkół wchodzących w jego skład - druk nr 560.
17. Przekazanie Fundacji na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Bona Fide” prowadzenia Zespołu Szkół Specjalnych nr 9, w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa Specjalna nr 121 oraz Gimnazjum Specjalne nr 60 - druk nr 561.
18. Zamiar rozwiązania Zespołu Szkół Specjalnych nr 11 w Krakowie z siedzibą przy al. Dygasińskiego 25, zamiaru powołania Ośrodka Rewalidacyjno - Wychowawczego nr 1 w Krakowie z siedzibą przy al. Dygasińskiego 25 oraz zamiaru połączenia szkół wchodzących w skład rozwiązanego Zespołu i ORW w Zespół Szkolno - Rewalidacyjno - Wychowawczy nr 1 w Krakowie z siedzibą przy al. Dygasińskiego 25- druk nr 562.
19. Zamiar likwidacji niektórych szkół specjalnych w Krakowie - druk nr 563.
20. Zamiar rozwiązania Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 w Krakowie, al. Pokoju 2a i w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola Specjalnego nr 8, Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 122 oraz Gimnazjum Specjalnego nr 69 wchodzących w skład Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 oraz zamiaru włączenia XXXIV Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 w Krakowie, al. Pokoju 2a do Zespołu Szkół Specjalnych nr 3 w Krakowie, ul. Wielicka 265 - druk nr 564.
21. Oświadczenia, komunikaty.
22. Zamknięcie sesji.

Medal w słusznej sprawie

255 zł – to cena jaką osiągnął do tej pory medal przekazany przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa na aukcję Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Jest to pamiątkowy medal XX-lecia powstania dzielnic Krakowa.

Aukcję można zobaczyć pod adresem: http://aukcje.wosp.org.pl/show_item.php?item=580351

Medal ten, wręczony został po raz pierwszy podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa 12 października 2011 roku, za zasługi dla rozwoju samorządności społeczności lokalnych. Otrzymali go m.in.:

Jacek Woźniakowski – Prezydent Miasta Krakowa w latach 1990-1991

Krzysztof Bachmiński – Prezydent Miasta Krakowa w latach 1991-1992

Józef Lassota - Prezydent Miasta Krakowa w latach 1992-1998

Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa od 2002 r.

Kazimierz Barczyk – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa w latach 1990-1993

Tadeusz Kołaczyk – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa w latach 1993-1994

Stanisław Handzlik - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa w latach 1994-2002

Paweł Pytko – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa w latach 2002-2006

Paweł Klimowicz – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa w latach 2006-2007

Małgorzata Radwan-Ballada - Przewodnicząca Rady Miasta Krakowa w latach 2007-2009

Józef Pilch - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa w latach 2009-2010

Pamiątkowy medal za pośrednictwem Sekretarza Stanu w Kancelarii Prezydenta, Olgierda Dziekońskiego przekazany został również Prezydentowi RP Bronisławowi Komorowskiemu.

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa wręczy zwycięzcy aukcji pamiątkowy medal wraz z certyfikatem podczas jednej z sesji Rady Miasta Krakowa, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu.

Sesja 4 stycznia

Podczas sesji 4 stycznia radni przyjęli z poprawkami budżet miasta na 2012 rok. Przyjęta została również zmieniona uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2011-2033.

W obronie Chóru Polskiego Radia

Na sesji 4 stycznia radni podjęli rezolucję, autorstwa grupy radnych, a dotyczący likwidacji chóru Polskiego Radia w Krakowie. Rezolucja skierowana jest do Sejmu RP, Ministra

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, zarządu Polskiego Radia SA oraz krakowskich i małopolskich parlamentarzystów.

W rezolucji radni proszą o podjęcie wnikliwej analizy oraz działań umożliwiających dalsze działanie tej instytucji. „Zdajemy sobie sprawę z szerszych problemów finansowych naszego kraju i miasta, jednak uważamy, że krakowski Chór Polskiego Radia spełnia istotną funkcję kreującą ważne dla kultury wydarzenia, umożliwia prezentowanie twórczości najlepszych polskich kompozytorów i tworzy możliwość pracy i rozwoju dla absolwentów polskich i krakowskich uczelni.

Jedynym wyjściem jest zamiana działek

Przyjęta została także uchwała wg projektu autorstwa grupy radnych, dotyczącego kierunków działania dla Prezydenta w sprawie pozyskania terenów na planowany Park Duchacki w Krakowie. Radni proponują, aby doprowadzić do sytuacji, kiedy właściciele 3 działek na Woli Duchackiej o powierzchni prawie 3 ha (potocznie zwanych Parkiem Duchackim) otrzymali od miasta za te działki ekwiwalent w postaci innej nieruchomości z zasobów Gminy. Dlatego też do 30 kwietnia 2012 roku zalecają prezydentowi utworzenie wykazu działek, które nadawałyby się do zamiany. Następnym krokiem miałyby być negocjacje z właścicielami działek na Woli Duchackiej (które zakończyć się mają do września br.)

Rada przychyliła się również do projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego Rybitwy oraz ustanowienia pomników przyrody.

PATRONATY

Styczeniowe spotkania gimnazjalistów

12 stycznia, w budynku głównym Zespołu Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji w Krakowie, przy ul. Ulanów 9, o godz. 9 rozpoczną się „Styczeniowe Spotkania Gimnazjalistów”.

Impreza o charakterze edukacyjno-wychowawczym ma na celu zapoznanie uczniów klas trzecich gimnazjów oraz ich rodziców z ofertą edukacyjną na rok szkolny 2012/2013 zdecydowanej większości krakowskich szkół zawodowych. Służy propagowaniu

różnorodnych zawodów, często bardzo atrakcyjnych oraz poszukiwanych na rynku pracy, a niekiedy, mało znanych gimnazjalistom oraz ich rodzicom.

Spotkanie zostało objęte honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, Bogusława Kośmidera.

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA

Zaległości czynszowe

Głównym tematem posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej 9 stycznia była „Informacja na temat odpracowywania zaległości czynszowych”. Z przedstawionych informacji wynika, że Gmina Miejska Kraków wprowadza liczne rozwiązania mające na celu udzielenie pomocy osobom, które z powodu niskich dochodów na członka gospodarstwa domowego mają problemy z uregulowaniem zadłużenia powstałego z tytułu korzystania z komunalnych lokali mieszkalnych. Osoby takie po spełnieniu określonych przesłanek, mogą ubiegać się o obniżkę czynszu, zamianę mieszkania na mniejsze w zamian za spłatę zadłużenia lub o udzielenie ulgi w spłacie powstałego zadłużenia. By zachęcić dłużników do spłaty, pod koniec ubiegłego roku wprowadzono zasadę, która pozwala na umorzenie 30 proc. długu, jeśli ktoś zapłaci 70 proc. Nieźle działa też bank zamian lokali - kogo nie stać na utrzymywanie dużego mieszkania, może zamienić je na mniejsze. Dzięki tym wszystkim działaniom miasto odzyskało w zeszłym roku ponad 3 mln zł. Ponadto opracowany został program umożliwiający odpracowanie zadłużenia. W dniu 22 października 2010 roku zostało zawarte porozumienie pomiędzy Zarządem Budynków Komunalnych w Krakowie, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Grodzkim Urzędem Pracy oraz Centrum Integracji Społecznej, na podstawie którego wdrożony został program umożliwiający zatrudnienie osobom bezrobotnym w formie świadczenia pracy w ramach robót publicznych.

Pracę dłużnikom organizuje Małopolskie Forum Pracy, które zajmuje się aktywizacją bezrobotnych. Pieniądze na zatrudnienie pochodzą w przeważającej części z budżetu centralnego (dotacje na roboty publiczne przekazywane do Grodzkiego Urzędu Pracy i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej). Chętnych jest sporo - więcej niż środków na program - ale wcześniej trzeba ich dokładnie zweryfikować. W niektórych przypadkach są to bardzo trudni pracownicy. Większość uczestników programu jednak "staje ponownie na nogi"

i spłaca zaległości. Z programu skorzystało ok. 60 osób. Zarabiały od 600 do 1100 zł miesięcznie. Pracowały z reguły przy prostych pracach remontowo-budowlanych oraz przy utrzymaniu czystości. Dzięki temu odzyskano ponad 160 tys. zł – poinformowała Katarzyna Zapał - Dyrektor Zarządu Budynków Komunalnych. Podkreśliła, że choć kwota ta jest niewspółmiernie mała do ogólnego zadłużenia, program pomaga miastu przede wszystkim zweryfikować, komu zależy na rozwiązaniu problemu długu, a komu nie.

Nowe zasady gospodarki odpadami

Zasadniczym punktem posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa, które odbyło się 9 stycznia było zapoznanie się z propozycjami Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącymi przygotowania Krakowa do realizacji ustawy z 2011 roku w sprawie utrzymania czystości i porządku w gminach. Wprowadzenia do tematu dokonał Tadeusz Trzmiel – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, który poinformował m.in., że Miasto przygotowuje zmianę systemu gospodarowania odpadami. Prezydent Miasta dla przygotowania zadania wynikającego z ustawy powołał zespół zadaniowy ds. wdrożenia zintegrowanego systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Kraków. Nowe zasady gospodarowania odpadami Miasto chce wprowadzić od 1 stycznia 2013 roku. Zmiana w systemie gospodarowania odpadami polegać będzie na tym, że właścicielami śmieci nie będą już mieszkańcy tylko gminy.

Pozytywnie o projekcie

Głównym punktem posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, które odbyło się było zaopiniowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wielicka-Wschód”. Komisja pozytywnie z uwagami zaopiniowała projekt planu.

Będzie rezolucja o telefonii komórkowej?

Podczas posiedzenia Komisji Rozwoju i Innowacji 5 poruszane były zagadnienia rozwoju telefonii komórkowej w Krakowie. Radnym przekazana zostały informacje dotyczące: procedur wydawania decyzji dotyczących lokalizacji stacji bazowych, wpływu

inwestycji na środowisko oraz zdrowia mieszkańców – obowiązujące przepisy i opinie ekspertów. Poruszono również kwestie związane z procedurami dotyczącymi wydawania decyzji w sprawie stawiania masztów oraz wymaganych w związku z tym pozwoleń. Poruszona została również kwestia oddźwięku społecznego takich inwestycji oraz konsultacji społeczne w kontekście stawiania masztów, możliwość interwencji przeciwko inwestycji.

Podczas obrad komisji uzgodnione, że w sprawie rozwoju telefonii komórkowej w Krakowie zostanie przygotowany projekt rezolucji Rady Miasta Krakowa, który poddany konsultacjom społecznym.

O turystyce biznesowej

Radni z komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej Rady na posiedzeniu , które odbyło się 3 stycznia 2012 roku zajęli się zagadnieniami związanymi z turystyką biznesową w Krakowie. Anna Jędrocha, prezes Krakowskiej Izby Turystyki zapoznała radnych z problemami, z jakimi boryka się środowisko związane z turystyką biznesową w Krakowie.

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI RMK

11 stycznia – środa

Komisja Dyscyplinarna, godz. 09:30, sala 303, Plac Wszystkich Świętych 3-

4

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Sprawy bieżące.
3. Oświadczenia, komunikaty.
4. Zamknięcie posiedzenia.

DYŻURY RADNYCH**11 stycznia – środa**

Mirosław Gilarski – godz. 17 – 18, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki, 30-322 Kraków, ul. Praska 52, tel. 12 267-03-03

Włodzimierz Pietrus – godz. 8.40 – 09.40, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301

WARTO WIEDZIEĆ**Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na rok 2012:**

- 11 stycznia
 - 25 stycznia
 - 8 lutego
 - 7 marca
 - 21 marca
 - 4 kwietnia
 - 25 kwietnia
 - 16 maja
 - 30 maja
 - 13 czerwca
 - 27 czerwca
 - 11 lipca
-

- 29 sierpnia
- 12 września
- 26 września
- 10 października
- 24 października
- 7 listopada
- 21 listopada
- 5 grudnia
- 19 grudnia

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa:Komisja Główna:

Przewodniczący: Bogusław Kośmider

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk

Komisja Budżetowa:

Przewodniczący: Andrzej Hawranek

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości:

Przewodniczący: Janusz Chwajół

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska:

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy

Komisja Edukacji:

Przewodniczący: Marta Patena

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków:

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz

Komisja Praworządności:

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej:

Przewodniczący: Stanisław Zięba

Komisja Dyscyplinarna:

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej:

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz

Komisja Rozwoju i Innowacji:

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn,

Komisja ds. Reformy Urzędu Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego:

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec

Komisja Infrastruktury:

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa

Przewodniczący: Jerzy Friediger

Komisja ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej:

Przewodniczący: Marek Hohenauer

tel. 12 61 61 249, fax. 12 61 61 702,
e-mail: magdalena.bartlewicz@um.krakow.pl
